
MĚSTO JÍLOVÉ 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA JÍLOVÉ 

 
 
 
 
 

FINANČNÍ VÝBOR 
 

Zasedání č. 15-2020/11-FV   

 

Místo jednání: jednání on-line formou 

Datum a čas jednání: 19. 11. 2020 15.30 – 16.30 

Specifikace jednání:  pravidelná schůze 

Přítomni:  Ing. Ivana Šemberová, Ing. Jiří Šmíd, Ing. Jan 
Nesměrák, Ing. Zdeněk Frkal 

Hosté:                    Miroslav Kalvas 

Omluven:          Bc. Milan Tejmer 

Program jednání:  

1. Návrh rozpočtu města na rok 2021 
 

 



2 

 

1) Návrh rozpočtu města na rok 2021 

Finanční výbor projednal návrh rozpočtu města Jílové na rok 2021.  Rozpočet počítá s 
celkovými příjmy ve výši 91 193 300,00 Kč a celkovými výdaji ve výši 135 881 212,00 Kč. 
Rozpočet je tedy navrhován jako schodkový. Schodek mezi příjmy a výdaji je ve výši 
44 687 912,00 Kč. Na straně financování je zapojen výsledek hospodaření minulých let. Tzn., že 
hospodařením v minulých letech byla vytvořena zásoba finančních prostředků na běžném účtu.  V 
rozpočtu 2021 je plánováno část těchto prostředků využít. 

Podrobné informace k jednotlivým položkám obsahuje materiál předložený finančním 
odborem. 

Předpokládaný stav běžného účtu (stav volných finančních prostředků) ke konci roku 2020,  dle 
upraveného rozpočtu 8. RO, je řádově 67 mil. Kč. Při financování výdajů roku 2021 částkou cca 45 
mil. Kč by došlo ke snížení množství volných finančních prostředků na cca 21 mil. Kč a to je spodní 
hranice, která je nezbytná pro zachování správného provozu města. Zároveň platí, že takovéto 
snížení volných finančních prostředků by výrazně omezilo realizaci dalších investičních akcí 
v dalších letech a to včetně pokračování  už realizovaných etap projektů výstavba budovy MŠ 
a sportovně rekreační park. 

Vzhledem k výše uvedenému je možné realizovat jednotlivé výdaje v předloženém objemu 
v roce 2021 pouze při dostatečném plnění příjmové strany rozpočtu. 

Zásadní investiční akce (tj. výstavba budovy MŠ a sportovně rekreační park) je možné 
vzhledem k jejich kapitálové náročnosti realizovat pouze v případě získání přiměřené dotace 
(dotace alespoň v úrovni 40 % výdajů). 

S ohledem na relativně dobrou dostupnost finančních nástrojů na trhu je možné také uvažovat o 
spolufinancování některých akcí také prostřednictvím těchto zdrojů. 

Návrh usnesení: 

FV doporučuje zastupitelstvu města v souladu se zápisem FV-15-2020/11-FV schválit návrh 
rozpočtu v předloženém znění. 

Hlasování: PRO 4, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0, NEHLASOVAL 0.  

Usnesení bylo přijato. 

FV doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh rozpočtu v předloženém znění. 

 

 

 

 

 

Zapsali: Ing. Zdeněk Frkal, Ing. Jiří Šmíd 

 

Ing. Zdeněk Frkal v. r. 


